pentametri usus 249—51. leges rythmicae hexametri partis, quae fit post caesuram 251—258 (vetustissimorum usus diversus a neotericorum 251, 2. monosyllabum in fine praecedente plus quam monosyllabo positum 252, 3. auctorum usus in numeris finientis hexametri exemplis declaratus 253—56. versus spondiaci 256—58).

Pentameter 258—60.

Iambici ac trochaici 260—63.

Logaoedici 263, 4.

Fines sensuum ac numerorum quatenus interse concinere soleant vel dissentire 264—277.

Prohoemium 264—66. voces non positae initio enuntiati 266. dissonantia ordinum logicorum et metricorum duplex 266. omnis observantia circa principia et clausulas ordinum metricorum 266. disticha. hexameter vel pentameter 266—74 (clausulae 266—70. initia 270. mediae partes, maxime ubi fit caesura 271—274). systemata Horatii et cetera 274, 5 metra a Laevio eiusque sectatoribus novata 275. cavendum, ne prava distinctione vel sensuum vel verborum peccetur 275—77. auctorum inde a 1 p. Chr. saeculo in observando logici ordinis fine placita 277.

Vocabula exilia nimis initio versus ac fine vitata 277, 8 ponderosa non placitum delitescere 278. cumulata nomina seu verba 278. substantivo uni plura addita adiectiva 278. adiectiva cum substantivis iuncta 278.

## V.

### LIBER QVARTVS.

#### DE VOCALIBVS INTERSE CONCVRRENTIBVS.

279—279.

Prohoemium 279. Graecorum usus et Romanorum in copulandis vocalibus diversitas 280. carmina Romanorum antiquissima. Ennius 280, 81.

Hiatus intra unum verbum constans 281—327.

Quae quibus copulari soleant vocales 281. hiatus tollendi viae VII 281, 2. i vel u mutata in consonam 282. diversitas dactylicorum et scaenicorum in adhibenda synizesi 283. synesis graecanica 283. et huius et alterius, quae fit i vel

u mutata in consona. usus alienus ab iambis ac trochaeis 283—85.

Vocalis longa sequente vocali 285—89 (apud classicos in Latinis 285—87; in Graecis 287, 8. christianorum placita 288, 9). prior vocalium coeuntium electa 289—94 (i consona in medio verbo sita 292, 3). contractio 294—98. i vel u mutata in consonam 298—302. dubia quaedam 302. perperam relata inter exempla 302—305. vulgaris usus vel grammaticorum opinionum in nonnullis diversitas 305, 6. i vel u num in Graecis ex vocali facta sit consona 306, 7. e cum t permutatae et pronuntiatae quasi z exemplum apud Comodianum 307, 8. q littera, item g, s sequente u 308. dihaeresis 308—10. diphthongorum synizesi effectarum genera duo 311. prius 311—21 (ae, oe, au 311, 2. ei, eu, oi, ui 312—19. synesis haec effecta accidente i vel consona vel longa 319—321). alterum 321—24. synesis graecanica 325—27.

Hiatus in fine verborum accidens 327—379.

Elisio adhibita 327—63.

Testimonia veterum 327, 8. hiatus moduli varii ac diversi 328—34 (finalium quantitas 329. m littera terminatae 329. a, o, u minus turpi hiatu quam e, i 329. finalis praecedente vocali non interposita consona 329—31. finales Graecae 331. vocalis insequens si sit eadem cum finali 331. moduli hiatus tollendi duo 331. Romanorum et Graecorum diversitas 332. finalis num tota sit aliquando exempta 332. num brevietur vocalis longa prior facta synhaeresi 332. elisionis pro circuitu verborum vel frequentia, item pro natura litterae vel exeuntis vel insequentis diversitas 333. verba elisione iugata non coalita omnino 333, 4. qua parte versus vel sensus maxime locum habeat elisio 334. elisio syllabarum pondere logico insignium 334. elisionis pro diversitate vel poetarum vel temporum usus varius 334—38 (Ennius, Vergilius, Ovidius 334, 5. auctores post Augustum 335, 6. poetarum inde ab Ennio diversitas 336, 7. carmina elisione vacua 337, 8). elisionis pro natura finalis vel insequentis litterae aut circuitu pedis moduli diversi 338—349 (monosyllaba longa vel in m exeuntia 339, 40. iambica sequente brevi 340. acuta 340, 41. gravi 341. cretica se-

quente brevi 342, 3. spondiaca sequente brevi 343—46. spondiaca vel anapaestica elisa sequente arsi longa eademque acuta 346, 7 in m exeuntia pyrrichiaca, dactylica, trochaica 347, 8 in a vel o finita pyrrichiaca et dactylica 348, 9 trochaica 349). elisio pro diversis metri partibus diversa 349—363 (prohoemium 349, 50. elisio primae partis versus 350, 51 versus hypermetri 351, 2 systematum lyricorum 352, 3 hexametrorum 353—56. elisio in fine versus vel prioris partis metri asynarteti 356, 7 in ceteris hexametri dactylici partibus praeter caesuram 358—60. in eis, quae sunt circa caesuram 360—62. elisio in pentametro 362, 3 in ceteris versibus 363).

Ad evitandum hiatum ea quae sunt 'est', 'es', 'iste', 'ipse', 'ille' truncata 364—67.

#### Elisio omissa 367—379.

Prohoemium 367, 8 scaenicorum usus 368. dactylicorum 368, 9 quaenam interiectiones careant elisione 369, 70. finales litterarum non elisae 370. hiatus correpta syllaba longa 370. hiatus brevium vel mediarum 370, 71. hiatus in thesi longarum 371—75 (manente finali longa 371. correpta eadem in creticis, iambicis, monosyllabis 371, 2. classicorum usus auctorum 372, 3. christianorum 373, 4. hiatus in spondiacis 374, 5). hiatus in arsi 375—79 (in longa finali 375, 6. in verbis monosyllabis 375. Vergilii et ut videtur Ennii usus in ceteris 375, 6. relictorum classicorum vel christianorum 376. hiatus in m finali 376, 7. hiatum in arsi qui admiserint poetae, qui vitarint 377—79).